
Rady aRady aRady aRady a    tipy jak pracovat tipy jak pracovat tipy jak pracovat tipy jak pracovat     

s s s s Bona Bona Bona Bona Mix&Fill PlusMix&Fill PlusMix&Fill PlusMix&Fill Plus    

 
 
 

Úprava barvy tmelu –  
V případě, že se chystáte tmelit exotickou dřevinu, je třeba 
směs pilin a tmelu ztmavit. To je možné s pomocí vody. 
Přidejte 25% vody, ta ztmaví piliny. V žádném případě 
nepřidávejte vody víc, poté ztrácí tmel své vlastnosti a 
nepracuje spolehlivě. 

 
 
Jak správně namíchat směs pilin a tmelu – 
                  Ideální poměr je 10 – 15 % brusného prachu zrnitosti P60 –  

         P80 a 85 – 90 % tmelu Bona Mix&Fill Plus. Doporučujeme  
tuto směs smíchat v plastové nádobě a počkat asi 5 minut 
před aplikací do spár. Aplikujeme rovnou nerezovou špachtlí. 

 
Schnutí tmelu a další aplikace –  
                  Schnutí tmelu je závislé na velikosti spáry a na teplotních a  

vlhkostních podmínkách v daném prostoru. Ideální stav je 
20°C a 60 % relativní vlhkost vzduchu. V p řípadě, že nám 
nestačí jedna aplikace tmelu, další tmelení může pokračovat  

                  po 15 – 30 minutách. Obroušení podlahy je možné zhruba 30  
- 60 min po poslední aplikaci tmelu. Aplikace laku a oleje je 
vhodná po 1 – 2 hodinách. 

 
Chyby při tmelení – 
       Pokud se vytvoří mírné prasklinky ve spáře, znamená to, že  
              je ve směsi hodně brusného prachu. Když se nám na  

povrchu podlahy tvoří bubliny, je to signál, že směs  
neobsahuje dostatečné množství brusného prachu a tmel  

        protéká do spár. 
 
Závěr -  

Celou plochu je nutné přebrousit válcovou bruskou Belt a 
okraje bruskou Edge se zrnitostí brusiva P100 – P120. Po 
odstranění tmelu z povrchu podlahy je možné pokračovat 
buď lakováním či olejováním.      


